
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce:  Jana Brhelová 

Obor:  Regionální geografie 

Název práce:  Hmatové mapy pro město Opava 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod)  10  10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce)  5  5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití)  15  14 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad  20  19 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce  20  19 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků)  10  10 

Formální stránka práce     

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem  10  10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce  10  9 

Celkové hodnocení práce  100  96 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Požadavky zadání práce byly autorkou splněny. 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autorka si  téma práce zvolila z vlastního zájmu a  jeho zpracování se věnovala soustavně a pečlivě. 

Konzultace  si  domlouvala  systematicky  k jednotlivým  etapám  tvorby  výsledků  práce.  Oceňuji 

důslednost, s jakou se autorka seznamovala s komunikačními prostředky nevidomých a slabozrakých, 

aktivní přístup při tvorbě a testování hmatových map ve spolupráci se zástupci cílové skupiny osob i 

technickou  zručnost  a  pohotovost,  s jakou  si  autorka  poradila  při  samotném  designu  datových 

podkladů pro 3D tisk map a při jejich následném dotvoření. 

Otázky k obhajobě: 

Projevila  opavská  pobočka  SONS  nebo  někdo  jiný  (Magistrát města Opavy  apod.)  zájem  i  o  další 

hmatové mapy Opavy, které byste pro ně mohla zpracovat? 



 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou A. 

V Olomouci 7. května 2019  ……………………………………………………… 

RNDr. Martin Jurek, Ph.D. 

vedoucí práce 
 


